

سیاست هر موجود زنده، عبارتست از راه و آیین حفظ زندگی و موجودیت او، برای هر ملت نیز سیاست سوا اصول و راههای حفظ موجودیت آن چیزی نتواند بود - بهمین مناسبت «سیاست ملی» عبارتست از شناخت آن روشها و اصولی که موجودیت هر ملت را در کشاکش روزگار محفوظ و مصون بدارد و آنچه را که وابسته به موجودیت ملت است مورد حمایت و صیانت خود قرار دهد.

در راه اجرای چنین سیاستی است که باید همه نیروهای وابسته به ملت تجهیز گردد، و حکومت، آن ارکانیسم متحرک و تنظیم کننده همه کوششهای اجتماعی است که باید ملت را در راه وصول به آرمانهای «سیاست ملی» تجهیز و ارشاد کند.

بهر اندازه که حکومت در برابر این وظیفه تاریخی خود قصور ورزد، بهر اندازه که حکومت در شناخت سیاست ملی دچار کور بینی و عدم آگاهی باشد و بهر اندازه که حکومت نتواند مسئولیت بزرگی را که سر نوشت برای رهبری ملت و کوشش در راه صیانت و حفظ موجودیت ملی به عهده او گذارده است ایفاء کند، مسئول همه نا بسامانیها و لطماتی است که بر پیکره موجودیت ملت وارد خواهد آمد.

بنا بر این، حکومت وظیفه دار شناخت موجودیت ملت و آگاهی کامل بر آئین و روش دفاع از چنین موجودیتی مقدس و تجهیز همه نیروهای وابسته به ملت، برای وصول به هدفهای سیاسی ملی است.

اما، نکته دوم که در مقاله شماره گذشته به آن اشارتی رفت و فرصت نکردیم که درباره آن سخن بگوییم این است که، تجهیز نیروهای ملت و آماده ساختن مردم برای مقابله با حوادث و خطراتی که زندگی و آینده ملت را تهدید میکند، جز از این طریق ممکن نیست که باید مردم را به موجودیت ملتی که بدان وابسته هستند آگاه ساخت و اصول سیاست ملی را که همان آئین حفظ موجودیت و حیات ملی است بر آنان آشکار نمود.

مردم باید بدانند که موجودیت ملتی که آنان جزئی از آن میباشند چیست؟ مردم باید بدانند آنچه که بنام ملت ایران در عرصه تاریخ و اجتماع وجود دارد، متشکل از چه کیفیات و کمیتاتی است - باید بدانند که کدام تیره های نژادی و کدام شاخه های فرهنگی وابسته باین ملت و از تار و پود موجودیت این ملت است - باید بدانند که در این روزگار چه حقوق مسلم بقیه در صفحه ۴

سخنی درباره کشور عراق

(۴)

از: دکتر فضل الله صدر

آزار ایرانیان مقیم عراق

سیاستی که حکومت خود گامه عراق دنبال می کند

استعمار عراق حتی طاقت آن بقیه در صفحه ۲

دشمنی عمال حکومت عراق با شیعیان آن سامان بدان اندازه است که برای آزار آنها و مصادره اموال و زندانی ساختن بی جهت آنها رعایت هیچگونه اصول انسانی و مفاد اعلامیه حقوق بشر را نمی نمایند. هم میهنان عزیز بیاد دارند که چندی پیش یکی از نمونه های ذوق و هنر ایرانی بکشور عراق

از: دکتر هوشنگ طالع

نقش «اوپک» در مبارزه با استعمار

آینده نشان خواهد داد که چه حکومت هایی و تا چه اندازه با استعمار مبارزه میکنند

های تولید کننده نفت را از میزان تولید پیش بینی شد، تعیین مینمودند، در این «تعیین سهم» تمام مقاصد شوم و مصادرات کثیف استعمارگران مستتر است. استعمارگران با در نظر گرفتن این امر که منبع اصلی درآمد کشورهای تولید کننده نفت از این بقیه در صفحه ۳

صدای پیش مرگان کرد

یگ دسته از پیش مرگان مبارز کرد بفرماندهی «شریف سیدانی» در تاریکی شب بیاسگاه تبیبیستم ارتش عراق در نزدیکی شهرستان کرکوک حمله بردند و مدت سه ساعت نبرد با تفنگ - مسلسل و نارنجک ادامه داشت که سرانجام منجر به کشته شدن ۹ سرباز و یک افسر عراقی شد در این جنگ بیست تن از سربازان حکومت عراق زخمی شدند.

از: آرمان

حقیقت اندیشه انتر ناسیو نالیسم استعمار شدگان و استعمار کنندگان

داستان ملت های استعمار شده در میدان رقابت استعمارگران چون داستان گوسفند و گرگ و قصاب است

هر چند رقابت و کشمکش و قدرت های استعماری در مناطق استعمار شده، زمینه را برای آغاز و گسترش جنبش های آزادیبخش فراهم میساخت، لکن اغلب قدرتهای استعماری که در مقام مبارزه با استعمارگری دیرین بر میآمدند و با تبلیغات وسیع ویر

بقیه در صفحه ۳

از: صالح هم میهن کرد عراقی

(عارف و) (بزار) بدانند خود کرده را تدبیر نیست

شب گذشته آقای «عبدالرحمان بزاز» نخست وزیر عراق هنگامی که سخن رانی میکرد با گریه می گفت: «در این سفر اخیر که بقاهره رفتم، خوبتر وضع عراق را حلای کردم. برای ما نمایان شد که (کشور مادر رجال حاضر محتاج بوحدت وطنی) پیوستگی هم میهنان» و به تنظیم اقتصادی در آمد میباشند.

آری آقای «بزاز» عمه زاده «عارف» که برای بانجام رسانیدن «وحدت عرب» قبل از «مارشال بزرگ» آقای عارف بقاهره رفته بود، و در نتیجه همگی فهمیدند، که وحدت عربی در عراق نتوانسته بی موافقت بقیه در صفحه ۲

شبه گذشته آقای «عبدالرحمان بزاز» نخست وزیر عراق هنگامی که سخن رانی میکرد با گریه می گفت: «در این سفر اخیر که بقاهره رفتم، خوبتر وضع عراق را حلای کردم. برای ما نمایان شد که (کشور مادر رجال حاضر محتاج بوحدت وطنی) پیوستگی هم میهنان» و به تنظیم اقتصادی در آمد میباشند.

ما از خدمات این موسسه سودمند بیکبار دیگر بهنگام برگزاری نمایشگاه اسناد تاریخی و جغرافیائی خلیج فارس یاد کردیم بقیه در صفحه ۴

خون

دو نکته اساسی

برای تعیین سیاست تدافعی که بتواند حافظ موجودیت ملت باشد باید باین امر توجه نمود، که چه عواملی برای یورش و تهاجم در روزها و سالها و دهه های آینده بر مرزها و سرحدات کشور تجهیز میکنند و چه نیروها و قدرتهائی ممکن است در زمانهای آینده آنگه تجاوز بر مرزهای کشور را نمایند و یا توانائی تمدی به سرحدات کشور را پیدا خواهند کرد. نکته دوم که بدون شناسائی و اتکاف بدان، هرگز ممکن نخواهد بود که طرح سیاست تدافعی و سیاست تجهیز نیروهای دفاعی ملت با واقع بینی توأم گردد و ملت را برای مقابله با حوادث ناگوار آینده آماده سازد، موضوع شناخت موجودیت ملت و شناخت همه عوامل کمی و کیفی است که با موجودیت ملت ارتباط و پیوند ناگسستنی دارند. همین نکته است که مرز تشخیص و افتراق میان حکومت هایی است که ناسیو نالیسم ملت خود را درمی یابند و در راه بزرگی و نیرومندی و زیست پر افتخار ملت خود درحرکتند و حکومت هایی که هرگز آینده ملت خود را در نمی یابند و توانائی ندارند تا او را از فرا و رو نشیب حوادث بسوی قله های پیروزی و بزرگی رهنمون شوند.



صالح عظیم، برادر کرد هم نژاد ما، فرزند زخمی اش را بر کرده اسبش گذارد تا او را پس از طی فرسنگ راه به «کرکوک» برساند و از کارگران «حکومت عراق» اجازه داد و او را معالجه چکر گوشه اش را بکشد، اما راه طولانی بود، بیماری کودک سخت و جانفرسا، فرزند عظیم در گذشت و او اکنون جسد بیجان فرزندش را بر پشت اسبش گذارده و بسوی خانه و خانواده خود میبرد.

یادداشت توضیحی ملا مصطفی بارزانی

به او تان تدبیر کل سازمان ملل متحد

نامه رسمی از مقامات دولتی عراق

برای جلوگیری از فروش دارو به بیماران کرد و اجرای سیاست ضد انسانی «ممانعت از مداوای بیماران و مجروحین»

بیماران و مجروحین و مصدومین کرد در رژیم «حکومت عراق» محکوم به قبول مرگ با تحمل شکنجه های دردناک میباشند.

یکی از مأموران و نظامیان دولت عراق او را دستگیر کند، سزای سخت و رفتار خشونت بار وضع انسانی با او بداند انسان است که کوئی چنان یکاری را دستگیر ساخته اند، نه تنها در این مناطقی که گفته شد این سیاست ضد انسانی «با جلو گیری از خرید و آزادانه دارو و برای بیماران و مصدومین» اجرا میشود، بلکه در استانهای دیگر عراق نیز، مردم کرد و دیگر مبارزان ضد استعمار عرب بدون موافقت ارتش عراق و دیگر مقامات دولتی عراق نمیتوانند برای خود و یا عزیزان مشرف، بمرک خود یک شیشه دارو تهیه کنند. ما اکنون در زیر نامه رسمی دولتی را مینویسیم که از فرماندهی نیروی «میدان» و آمادگی جنگ برای بقیه در صفحه ۴

هرگاه یکی از هم نژادان کرد با خود یک شیشه دارو داشته باشد و حکومت عراق زخمی شدند.

از: دکتر عاملی تهرانی

بررسی بر نامه دانشکده پزشکی دانشگاه ملی

بر نامه است یا وسیله ائتلاف عمر؟

دولت وظیفه دار و مسئول نظارت بر چنین نابسامانیهای علمی و فرهنگی است.

ایجاد دانشکاه، یا هر گونه مرکزی برای تعلیمات عالی بدون شک کاری است پسندیده، اما مشروط بآنکه اولاً لزوم آن محرز باشد و ثانیاً تمام وسائل کار آن نا آخرین مرحله فراهم آمده باشد. برای تعیین لزوم یک مرکز آموزشی بطور کلی آمار و اطلاعاتی از ظرفیت شغلی کشور لازم است که این آمار و اطلاعات بدون وجود یک برنامه جامع ملی حاصل نمیشود. ولی

پنجشنبه گذشته در حالی که دکتر قواء نکرومه برای انجام مذاکراتی در پیرامون مسئله ویتنام

سخن روز آئیر

جای تاسف نیست

که مردم از بگسترن و سرزمینهای بسیار دیگر به زبان فارسی آشنا هستند

کرده است که متأسفانه مورد استفاده نشریه ملی خاک و خون در جهت مخالفت با تغییر خط شده است در صورتیکه چاپ عکس مزبور صرفاً برای تبلیغ مرام کمونیستی و دعوت بزیور پرچم شوراهات «

قبل از آنکه در باره مطلب بالا توضیحی بدهیم لازم است باین نکته اشاره کنیم که اعتقاد ما نسبت بلزوم همبستگی خانواده مطبوعات بقدری زیاد است که بطور معمول سعی میکنیم نسبت بمطالعی که سایر مطبوعات انتشار داده اند بحثی نکنیم تا مبادا نا آشنائی، گفتگوی دوستانه ما را بحساب عناوین مخالف بگذارد. اعتقاد ما آنست که اعضاء این بقیه در صفحه ۲

روزنامه گرامی سحر نوشته است: «نشریه مجله اخبار (اداره اطلاعات سفارت شوروی) عکسی از دانشجویان از پاکستان که مشغول فرا گرفتن زبان فارسی هستند چاپ

از: تماشاگر

صحنه اول

صحنه اول - قبل از هر گونه توضیح و تفسیری، ابتدا نظر شما را بقسمتی از نامه ای که یکی از خوانندگان «خاک و خون» فرستاده است جلب میکنم: «... از جمله آنکه رستوران سازمان برنامه، رستورانی است ویژه کارمندان سازمان برنامه که بملت دو سره بودن کار سازمان، کارمندان سازمان برای صرف نهار و جای پرستوران مزبور میروند، بنابراین در این رستوران صرفاً جماعتی آمد و شد میکنند که اتباع دولت شاهنشاهی ایران و اعضاء سازمان برنامه دولت ایران و همگی آنان نیز متکلم بزبان فارسی و دارای حداقل سواد خواندن و فارسی میباشند، معلوم نیست بچه مناسبت باید در حاشیه دستمال سفره های کدروی تمام میزهای این رستوران و مقابل دیدگان همه کارمندان که بقیه در صفحه ۳

تفسیر سیار نه آغاز و نه پایان

کودتای غنا - دنبالانه بحر انهای قاره سیاه

عازم پکن بود حکومتش با یک کودتای «غنا» سرنگون گردید و به این ترتیب غنا نیز در ردیف دیگر کشورهای آفریقائی درآمد در یک کمال اخیر با کودتا مواجه بوده اند. کشور غنا که سابقاً بمسام «ساحل طلا» معروف بود با ۲۹ هزار میل مربع وسعت و هفت میلیون جمعیت کشور کوچکی است در غرب آفریقا که در سال ۱۹۵۷ برهبری نکرومه از بند اسارت استعمار انگلیس آزاد گردید و استقلال یافت و از آن تاریخ تا کنون نکرومه با قدرت بسیار توانسته بود این کشور را اداره کند و علاوه بر کوشش در زمینه نیابت داخلی در مسائل بین المللی بخصوص مسائل قاره سیاه بطور موثری بقیه در صفحه ۴

هواداران خاک و خون اعلامی کنند:

از ایرانی نژادان کرد

کردستان جنوبی بیدار یخ دفاع می نمایم

از: تهران دانش آموزان ایرانپرست در دبیرستان ازس تهران طی توماری چنین می نویسند: درود گرم و صمیمانه ما بر بیکار مقدس و غیر بخشی و افتخار آمیز روزنامه خاک و خون. سالهای دراز است که نیروهای استعمارگر عرب در مرز غربی کشور ما ضربه بر پیکر ملیت و فرهنگ درخشان ایران زمین میزنند و استعمارگران شناخته شده اروپائی از هیچگونه استعانت نسبت بایشان کوتاهی نمی ورزند در این میان در جبهه مبارز یکدی در قلب کشور شاهنشاهی ایران و یکی در مرکز نفوذ و سیطره استعمارگران بصادمندان دیرین این آب و خاک بمبارزه برخاسته اند تا درفش سر بلندی (نیاخاک) خود را بر فراز آرد، اینک که دژ استوار پان ایرانیسم بوسیله سربازان دلیران گذشته آن در مقابل این دشمنان دیرین تجهیز شده اند بقیه در صفحه ۲

صد گونه تماشا

پشت این میزها میشینند قرار دارند ، حتی در آن لحظاتی که دور از محیط کار هستند و مشغول صرف غذا و نوشیدن یک فنجان چای گرم میباشد ، متصدیان رستوران و در نتیجه سازمان برنامه و بزن انگلیسی به آنها خوش آمد گوید !! آقای « تماشاگر » لطفاً از مسئولین امر سؤال کنید که مگر اینجا لندن و یا یکی از ایالات متحده آمریکا و یا مستعمره کشورهای انگلیسی زبان است که باید در سازمانهای دولتی این مملکت و بزنان انگلیسی بکارمندانش خوش آمد گفته شود؟ آخر ، این بیگانه پرستیها برای چیست و چرا عده ای لوس و نتر تا این اندازه بملت ایران و فرهنگ درخشان این سر زمین توهین روا می دارند - لطفاً شما به خواهید که مسئولین سازمان برنامه ، متصدیان رستوران را متوجه سازند که دست از این تظاهر زننده و شرم آور بردارند .

این بود ، شمای از نامه تکان دهنده و پر شور خواننده گرامی خاک و خون شما ، خوانندگان عزیز اکنون بر یکی دیگر از مظاهر زننده و فنگین عناصری که غرق در بیگانه پرستی و دشمنی با ملت و نژاد خود شده اند آگاه شدید ، اکنون ، تفسیر مصور ، نامه این ایرانی آزاد متن خوش آمدی است که در گوشه ای از دستمال سفره ، رستوران سازمان برنامه چاپ گردیده است که نمونه ای از آن را نیز ، نویسنده نامه برای ما فرستاده است که عیناً کلیشه میگرد ، ترجمه جمله انگلیسی عبارت است از : « شما بسیار خوش آمدید » - آخرای بیگانه پرستی که ، همه سنت های پر شکوه ، فرهنگ و زبان ، عرق ملیت و مصالح ملت خود را فراموش کرده ای و به موطنان خود زبان و خط بیگانه خوش آمد میگوئی ، مگر جمله شیرین و دل انگیز فارسی : « بسیار خوش آمدید » چه عیبی دارد که اندیشه کن و طبیعت خبیث تومانی که دید که آن را درج کنی و بجای آن بدریوز و گدائی باستان زبان و خط و فرهنگ دیگر رفتی؟! تقویر شما... تقویر همه آن روانهای منحط که انسان با ملت و فرهنگ و نژاد ما دشمنی میکنند ،

رستوران سازمان برنامه
YOU ARE
MOST WELCOME
TEL 384

صحنه دوم - نمایندگان کتاب دلبران تنگستانی را خواننده یاد نه ؟ آن روزگار که هنوز سوم شهریور پیش نیامده بود و بیگانگان بسرزمین مایوروش نباورده بودند و دگر بار ایران پرستی و ملت خواهی مقامی بسرفیع و شایسته پیدا کرده بود ، کتابهایی پر شور و موثر از کوششهای همه ایران پرستان که در طول تاریخ

در راه آزادی و نیرومندی ایران جهاد کرده اند تهیه و نشر میگردید - از آن جمله کتاب « دلبران تنگستانی » که شرح مبارزات ایران پرستان جنوب را بر ابر و سیه ها و استعمار انگلیس در بر دارد ، کتابی است حاکی از نبرد و کوشش مردانی ایران پرست و پاک باخته که در راه نژاد و نیا خاک خود ، جانانه بیکار کرده اند - در آن میان مردی بود بنام حاج درویش ، او نیز از مبارزان و جنگاوران بود ، اکنون که روزنامه های شهرستانها را بررسی میگردم ، در « پیک خجسته » شیراز ، خبر درگذشت این مجاهد ایران پرست را خواندم ، در نیمه آمد که از او نام ببرم و درود بسیار خود را بسوی روان شاد او نفرستم . برای آنکه خوانندگان گرامی اندک آشنائی بر زندگی یکی از هزاران هزار دلیران و رزم آوران گمنام این سرزمین پیدا کنند ، قسمتی از شرحی را که روزنامه « پیک خجسته » درباره او نوشته است عیناً نقل میکنم .

« با کمال تأسف خبر رسید که هفته پیش آقای حاج درویش خوشابی آخرین مجاهد و مبارز جنگ جهانی اول در موقع اشغال بوشهر از طرف استعمارگران در سن هشتاد و سه سالگی در خرمشهر بدرود زندگی گفته است ، آقای حاج درویش خوشابی که در کتاب دلبران تنگستانی بنام حاج درویش انباردار از او یاد شده است علاوه بر این که سجایای ممتاز اخلاقی و صفات عالی مردان بزرگ در ایشان جمع بود مردی شجاع و وطن پرست نیز بشمار میرفت و چون هنگام اشغال بوشهر بوسیله قوای انگلیس در جنگ بین المللی اول بنای اعتراض به متجاوزین گذارد از این رو روز ۲۶ ماه رمضان سال ۱۳۳۳ هجری قمری مشارالیه را با اتفاق سیزده نفر از آزادخواهان دیگر نخست بصره و سپس به اسارتگاه (تانه) واقع در حوالی بمبئی تبعید و مدت یکسال و نیم بجرم وطن پرستی میله های زندان اشغالگران را بوسه داده و در اسارت بسر برد »

صحنه سوم - از جمله اصطلاحات عامیانه در میان مردم این شهر ، اصطلاح « جواب جانانه .. » است ، هنگامی که کسی در برابر پرسش و استیضاح دیگری آنچنان پاسخ گوید که بقول معروف مغربی برای پاسخ کننده باقی نگذارد و در هر گونه احتجاج و جدلی را بر روی او به بندد ، میگویند « پاسخی جانانه داد . » از جمله این جوابها که « تماشاگر » ضمن مطالعه اخبار چهل سال پیش روزنامه اطلاعات بدان برخورد نمود ، پاسخی است که مرحوم مخبر السلطنه وزیر فریاد عامه وقت ، بهر حرم مدرس که در آن هنگام نمایندگی مجلس شورای ملی را داشت داده است ، موضوع مورد بحث در مجلس ، مسئله احداث خط آهن سرتاسری ایران بود مرحوم مدرس اظهار میدارد که ایشان و دیگر نمایندگان و همچنین وزراء از کم و کیف خط سرتاسری راه آهن چیزی نمیدانند و علمی بر این مسئله ندارند و سپس بدنبال چنین استنباطی اظهار نظر میکنند که آنکه مرحوم مخبر السلطنه بنامبرده پاسخ میدهد - این پاسخ هم از جهت آنکه نمونه ای از جوابهای جانانه است و نیز نکته ظریف و مهمی را از نظر بسیاری از مسائل در پایان بیان داشته است ، حائز اهمیت میباشد ، اکنون این شما و اینهم « جواب جانانه » مخبر السلطنه ،

« آقای وزیر فریاد عامه گفت آقای مدرس البته مختار بودند از خودشان سلب علم بکنند و بگویند که و کلاً نمیدانند والا از وزراء را مختار نبودند چونکه وزراء مدعی هستند چیزهایی میفهمند . اشتباه نشود که کار متخصص یک کار دیگری است کار زمامداران یک کار دیگر بهام فریاد دارد مامتخصص آورده ایم که بر آورد کنند که از راههای ممکنه در ایران که دودریا را متصل میکنند کدام یکی منابع اقتصادی بهتر است این دوسه مسئله را متخصص ما تشخیص داده است و حالا باید شروع کنند متخصصینی که به بنیاد تابحال رسیده و متدرجا میرسند باید شروع کنند و بدانند از کجا شروع می کنند . اگر ده روز پنج روز هم فرصت معطل بشود در اصل مسئله نه چیزی از عقیده ما کم میشود نه چیزی بر معلومات شما اضافه خواهد شد (خنده حضار) این کلمه را هم میخوانم بگویم این راه که متخصص برای آن آمده است همان راهی است که مرحوم صنیع الدوله جانشر را برای این راه داده است . »

شیرینعلی گلرادی ، سربازی است ایران پرست و هوادار « خاک و خون » ، او در گردان ژاندارمری سوسنگرد با پای وظیفه مقدس خود مشغول است ، از ابتدا که « خاک و خون » انتشار یافت ، با احساساتی گرم و بی غل و غش ، پیامهای گرم ایرانی خود را بسوی ما فرستاد ، او بپاد همقطاران و آزاد مردانی که در حوادث اخیر ، در نوامری ایران ایران دلیرانه مقاومت کردند و « خون » جوشان خویش بسرستی « خاک ایران » ریختند ، شهری سوده و آنرا بروان شهیدان پیشکش کرده است ، مانیز این بار سوده این مرد ایران پرست را راه آورد سیر و گشت خود میکنیم ،

توای مرزبان شهید وطن
توای پاکباز هنر آفرین
فروزنده چون کوه آتش فشان
توای نامور مرد اندیشناک
توای سنگر مرز های بلند
توای نطفه پاک ایران زمین
توای شاهباز بلند آشیان
توای شیر صحرای خونین جنگ
قسم بر تو ، بر کشور و خاک تو
قسم بر تو ، بر عشق تو ، بر وطن
دل ما پر از عشق ایران بود
نیساریم سر از پشیای خسان
که تا « خون » بود در دل و جان ما
ز خون ، خاک باید که فلگون شود

حقیقت اندیشه

داستان همگامی ها و کمک های قدرت های استعماری بملت ها ، در مبارزه بر ضد استعمارگری دیگر که قبل از استعمارگر کمک دهند و ظاهر آهمگام با مبارزات مردم ، سر زمین و منطقه ای را به قید استعمار خود در آورده بود ، بی شایه باستان گرگ و گوسفند و قصاب نیست ، که بنحوی شیرین و شیوا و با ظرافتی خاص این داستان در ادبیات ملی ما نقش بسته است ، آن چنین است که : گرگی گوسفندی را در چنگال ظلم و ستم خود گرفته بود و میخواست او را ببلند ، قصابی از راه میکشید ، بر گرگ با یک برداشت که ای ستمگر غدار ، تو گوسفندی مظلوم و بی دفاع را زیر چنگال خود گرفته و دندان بروی او تیز کرده ای ؟ قصاب گرگ را فراری داد و گوسفند را با دخن و منزل برد و دنباله داستان چنین است : شبانکه کارد بر حلقش بمالید روان گوسفند از وی بنالید که از چنگال گرگ در ربودی ولیکن عاقبت گرگ تو بودی در جهان کشمکش و رقابت استعمارگران ، در میدان نبرد - های « سرد » و « گرم » ، روابط آنان با ملت های زنجیر شده و سرزمین های مستعمره ، درست همان روابط گرگ و قصاب با گوسفند بوده است .

هنگامی که پیکره ملتشی بزیز تازیانه های استعمارگری دیگر کوبیده میشد ، بدان زمان که یکی از قطبهای نیرومند استعمار صنعتی و تولیدی ، منابع و ماحصل کار و کوشش ملت استعمار شده را چپاول میکرد و تنها ، « شکنجه و قسر و گرسنگی و مرگ تدریجی » را

بمنوان نخستین معامله چنین روابطی دوستانه ! و معاملاتی منصفانه؟! بزنگی و سر نوشت ملت استعمار شده تحمیل میکرد ، و در نتیجه بهنگامیکه مردم سرزمینی استعمار شده ، بانگ آزادی و نبرد بر ضد استعمار و استثمار را بر میداشتند و موجهای عظیم برای درهم شکستن زنجیرهای استعماری دیگر که چون گرگی گرسنه بدنبال منابع جدید مواد خام بیشتر و بازارهای فروش وسیع تر و میامکن سواحل الجیشی - بسرای دست رسی بچنین مناطقی بود ، از راه میرسید قیافه ای حق بجا می آورد و دستا نه نسبت به ملت رنج دیده و استعمار شده بخود میکشفت ، با استفاده از فرصت و زمینه مناسب روانی ، سازمانها ، احزاب ، مطبوعات ، سخنگویان ، فلسفه بافان و دیگر ابزار و آلات استعمار نوین خود را بمیان مردم میفرستاد ، زمانی کوتاه با تاملات روز آنان همگامی و همکاری مینمود - شانه بشانه آنها بر ضد نفوذ استعمارگر درین شعار میداد ، عوامل وابسته بدان ، بر کرسی های خطابه ، در صفحات نشریات و مطبوعات خود استعمارگر دیگر را بپاد حمله و تعرض میکشفتند - اما درست در همین زمان ، تار و پود اسارت و استعمار جدید را برهم می بستند ، آنان برور میکشیدند تا هر گونه احساس روشن و صریح و مستقل سیاسی را در میان توده های مردم و یاضاف عناصر مبارز ، تبدیل به نوعی گرایش به قطب استعمارگر خود سازند ، برای بدست آوردن موفقیت هایی در این زمینه ، همه سازمانهای وسیع سیاسی و تبلیغاتی و همه احزاب و مطبوعات وابسته بقدرت های استعماری ، در مبارزه با عوامل اصیل جنبشهای ملی و پویشیده داشتن آرمانهای اصولی تاریخی و اجتماع هر ملت بر مبارزان آن ملت میکشیدند .

به انسان ایجاد احترام در بسیاری از مبارزات ملی و قلب جنبشهای آزادی بخش سرزمین های استعماری شده و جایگزین ساختن عناصری بیگانه پرست و دست نشانگان توطئه های استعماری در جایگاه رهبری مبارزات ملی

نقش اوپک

ماده میباشد ، از وسیله « تعیین سهم » بمنوان یکی از موثرترین وسائل جهت اجرای سیاست های استعماری و ایجاد تضییقات نسبت بدین کشور ها استفاده مینمایند . با این وسیله مؤثر آنها قادر اند ، کشورهایی را که بیشتر از سیاست و خواسته های آنها بپایروی میکنند تقویت نموده و در مقابل کشورهای که بخوانند سیاست مستقل ملی خود را ارجاء نمایند تحت فشار اقتصادی قرار دهند . بر اساس چنین سیاست ننگین و کشیفی است که میبینیم هرگاه کشوری در مقابل مطامع استعمارگران قد علم نماید ، هرگاه کشوری تصمیم بگیرد حقوق غارت شده خود را از آنان مطالبه نماید ، ناگهان احتیاجات بازارهای نفتی جهانی به نفت آن کشور نقصان پیدا میکند و در مقابل همان احتیاجات در همان بازار ها بماده مشابه ای از کشوری دیگر افزایش می یابد .

برای چنین اقدامات استعماری است که « اوپک » تصمیم گرفته است ، کنترول میزان تولید نفت را در این منطقه خود بدست گیرد « اوپک » میخواست با در نظر گرفتن احتیاجات کشور های عضو به ازرو غیره ، سهمیه کشور های عضو را از تولید نفت تعیین نماید . مثلاً اگر قرار است در سال جاری تولید نفت در منطقه « اوپک » در حدود ۱۵ درصد افزایش یابد ، میبایست سهم هر یک از کشورهای عضو از اضافه تولید توسط « اوپک » تعیین گردد ، نه توسط شرکت های صاحب امتیاز نفتی . یعنی شرکت های صاحب امتیاز مامور اجرای نظریات کشور های تولید کننده باشند نه آمر .

امروز بعد از شکست دومین بانو ننگ سازمان همبستگی افریقا اوپک یکا نه مظهر همبستگی کشور های در حال توسعه بر ابر استعمار می باشد . بعد از آنکه استعمار توانست با تمهیدات بسیار و با استفاده از اجاه طلبی بعضی از سران کشورهای عضو که در این کج فکری و کوتاه بینی میخواستند سازمان بین المللی را بدست بدهد به آلت بی اراده ای جهت بر آوردن مقاصد جاه طلبانه خود نمایند ، بانو ننگ دوم را که مظهر همبستگی کشورهای آسیائی و افریقائی بود با شکست مواجه کنند و نهال امید اجرای سیاست مستقل ملی را در دل سازمان همبستگی افریقا را در مورد مبارزه با حکومت یاغی بان اسمیت بی آبرو و حیثیت نمایند امروز تمام کوشش استعمار مظلوف ازین بردن آخرین پایگاه که در - های در حال توسعه بر ابر استعمار میباشد - آنها از تمام امکانات خود و راه درهم کوبیدن (اوپک) استفاده مینمایند . بدنبال اعلام طرح « اوپک » مبنی بر کنترول میزان نفت سیل اعتراضات کمپانیهای صاحب امتیاز بسوی کشورهای تولید کننده نفت روان شده است البته این سوی آشکار اقدامات آنهاست آنها خواهند کوشید تا با تطمیع بعضی از کشورها شاید این سازمان را با شکست مواجه نمایند .

آینده نشان خواهد داد که تا چه حد کشورهای در حال توسعه آماده و مصمم اند تا بر ابر استعمار بچنگند - این نیردمکن است که صف مبارزان حقیقی را از حکومت های مخلوق استعمار مشخص خواهد نمود . همه بام آرزو کنیم که از این کوره آزمایش سربلند بیرون آئیم .

از مهمترین دسیسه ها و تمهیدات استعماری برای اجرای چنین برنامه هایی گردید .

در شهرستان مرزبان

● خبرنگار ما از شاهپور گزارش میدهد که کارهای اولیه مربوط به ایجاد سد زولاچای با تمام رسیده و عملیات ساختمانی سد مزبور از فروردین سال ۵۴ آغاز خواهد شد .

● گروهی از اهالی ساختمان غربی اندیشمک ضمن نامه ای نوشته اند شهرداری اندیشمک در بهمن ماه سال ۱۳۴۱ برای احداث خیابان قسمتی از خانه ها را خراب کرد تا پس از احداث خیابان و جدول بندی و اسفالت خانه ها را دوباره ساخته تحویل دهد اما هنوز هیچ تغییری در وضع خانه ها و خیابانها داده نشده است و گزارشات و شکایات ما نیز نمری نداشته و اکنون اهالی این قسمت از شهر در ناراحتی بسر میبرند اهالی ضمن نامه خود خواستار آن شده اند که بوضع خراب این بخش از شهر هر چه زودتر توجه گردد .

● نماینده مادر خرم آباد گزارش داده است اخیراً بنابر پیشنهاد رئیس انجمن خانه و مدرسه دبستان دکتر سیاسی قرار شده است در قسمتی از زمینهای واگنداری شهرداری در ناحیه دوبرادران ساختمان جدیدی برای ۵۰۰ نفر دانش آموزان استان بشاود .

بر نامه است یا وسیله ائتلاف عمر

تحصیل پزشکی را نه سال تعیین کرده است . چهار سال دوره قبل از پزشکی و چهار سال دوره پزشکی و یکسال دوره کاروزی . در حالیکه دوره پزشکی در دانشگاه تهران فلامت سال است و سال هفتم اخیراً افزوده شده است و در مورد لزوم افزودن همین یکسال نیز جای شک فراوان است . اکنون برای آنکه اهل فن و عموم خوانندگان عزیز بتوانند به اهیت برنامه دانشکده پزشکی ، دانشگاه ملی پی ببرند جدول برنامه چهار ساله اول این دانشکده را ادامه میدهیم . این جدول دقیقاً از کتاب راهنمای دانشگاه ملی استخراج شده است ، در این جدول درسهایی را که دانشجویان در دوره دبیرستان دیده اند با علامت + نمایش داده شده است و تصدیق خواهید فرمود که درسهایی که با حروف سیاه نوشته شده است صرفاً برای پر کردن ساعات و مشغول داشتن دانشجویان ، بر برنامه افزوده شده است .

سال اول	درس
ساعت در هفته	
ساعت کار آزمایشگاه در هفته	
+ شیمی عمومی ۳۳	
+ بیولوژی ۳۳	
+ ریاضیات ۴	
+ قرأت فارسی ۲	
+ عربی و اشتقاق ۳	
+ انگلیسی ۴	
جمع ۶۲۱	
سال دوم	
+ شیمی آلی ۳۴	
+ فیزیک عمومی ۳۴	
+ حکومت ۲	
+ ریاضیات ۳	
+ انگلیسی ۴	
جمع ۷۲۱	
سال سوم	
+ شیمی فیزیک ۳۴	
+ شیمی تحلیلی ۳۲	
+ تشریح مقایسه ای ۳۲	
+ فیزیک الکترونیک ۲۲	
+ تاریخ فلسفه ۲	
+ انگلیسی ۵	
جمع ۱۱۱۷	
سال چهارم	
+ فیزیولوژی ۶۶	
+ بیوشیمی ۱۳	
+ روانشناسی اجتماعی ۳	
+ انگلیسی ۵	
جمع ۷۱۷	

چنانکه ملاحظه میفرمائید حداکثر ساعات درس در هفته ۲۸ ساعت میباشد که مشابه آن در دانشگاه تهران ۴۸ ساعت در هفته است و حداکثر ساعات کار آزمایشگاهی ۱۱ ساعت در هفته است در صورتیکه از آن دانشگاه تهران ۳۶ ساعت در هفته میباشد . دانشکده پزشکی دانشگاه ملی در برابر ارائه این برنامه مختصر و غیر طبیی از دانشجویان سالیانه چهار هزار و پانصد تومان دریافت میدارد . آیا مقامات آموزشی کشور میتوانند مسئولیت اینگونه برنامه ریزیها را بقبل نمایند و آیا کسی میتواند پاسخ - گوی جوانانی باشد که چهار سال چنین برنامه ای را گذرانده اند و اکنون سال پنجم را بدون داشتن تعلیمات بالینی میکدراند ؟ ..

این دانشکده دوره بالینی میکدراند ؟ ..

مرک حاجی درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

درویش

حکایت اخبار ایران

● جلسه هیئت مدیره سازمان اردوهای کار کشور ظهر دیروز در حضور شهبانو فرح ریاست عالی سازمان تشکیل و گزارش کارهای سازمان بررسی رسید.

● کمیته ملی الکترونیک وابسته به بدرسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران تشکیل شد. با تشکیل این کمیته ۱۰ کمیته اصلی برای استاندارد کالاها بوجود آمده است. هدف کمیته ملی الکترونیک توسعه و گسترش شبکه های الکترونیکی و مخابراتی در شهرها و روستاها میباشد.

● سمینار کارشناسان منابع آب کشور دیروز در تهران گشایش یافت. در این سمینار که مدت پانزده روز ادامه خواهد داشت آمار منابع آب ایران که با همکاری کمیسیون اقتصادی آسیا و خاور دور تنظیم شده مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

● دیروز نخستین کلنگ ساختمان انجمن نفت ایران در خیابان تخت طاووس بر زمین زده شد.

● ایران از کویت ضمن اعلامیه ای اعلام داشتند که راه برای حصول توافق نهائی در مورد تحدید حدود فلات قاره میان دو کشور آماه شده است. جلسات کمیسیون فنی از تاریخ ششم فروردین در تهران ادامه میابد.

● هواپیمائی ملی ایران اطلاع داده که تنها در ماه گذشته هواپیماهای جت بوئینگ ۷۲۷ و ۷۲۰ کت مذکور ۲۶۲ و مسافر ۳۷ هزار و شصت و هشتاد و هشت کیلوگرم بار بکشیوهای مختلف حمل کرده اند. ۵۲۸ نفر از مسافران در پروازهای اروپائی و بقیه در خطوط (تهران - کابل) - (تهران - بمبئی) و (تهران - کویت) مسافرت کرده اند.

● دیروز گروهی از بانوان دانشگاهی و فرهنگی و معلمان تهران در مراسمی که بمناسبت فرارسیدن روز تاریخی هفتم اسفند برپا شده بودند شرکت کردند.

● در شب نخست وزیر در جشن آغاز چهاردهمین سال استقلال کانون و کلاس دادگستری شرکت کردند.

● در شب انجمن نفت ایران جلسه سالانه خود را در هتل ونک تشکیل داد. در این جلسه پس از خیر مقدم توسط رئیس انجمن، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران سخنرانی کرد و در پایان آقای جی. ا. وارد رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت ملی نفت در باره نقش نفت ایران در اقتصاد خاورمیانه و جهان سخن گفت.

تفسیر سیاسی

دخالت نماید. دکتر نکرومه که اکنون ۵۶ سال دارد و سرزندگی خود را بمبارزه در راه استقلال کشورش گذرانیده و از این راه اعتباری بسیار برای خود و غنا کسب کرده است، امیرقایی متحد دور از نفوذ استعمارگران از هدفهای عالی و پرچیده او شمار میروود در راه مبارزه با استعمار کوششها و ابتکارات او در امور ستایش بسیار است. پیشنهاد تشکیل «سازمان همبستگی افریقا» - «پارلمان واحد افریقائی» «ارتش نجات افریقا» همه از جمله ابتکارات او بشمار میرود. اقدامات شدید نکرومه علیه یسان اسمیت و قطع رابطه او با انگلیس و ملت مسامحه در سرکوبی یان اسمیت و اخراج فرماندهان انگلیس ارتش غنا سبب عدم رضایت حکومت انگلیس از نکرومه گردیده و ولندن صریحا از مخالفت نکرومه حمایت میکرد و حتی نقشه کودتای اخیر بقول منابع مطلع در لندن طرح و از همانجا رهبری گردیده است. از سوی دیگر برقراری رابطه و دوستی با کشورهای کمونیست بخصوص چین کمونیست و نقشه غیر متعهد ساختن افریقا و مخالفت نکرومه با استعمار نوین و انتشار کتابی تحت همین نام آمریکا را بشدت از نکرومه نگران ساخته بود تا بدان حد که دولت آمریکا تقاضای کمک افغان را نپذیرفت. در بسیاری از محافل سیاسی این سردی روابط و نگرانیها را از جمله عوامل مؤثر در انجام کودتای اخیر میدانند. روزنامه های محافظه نکرومه بطور آشکار از برکناری نکرومه ابراز مسرت و شادی کردند. در روزنامه های «دیلی - اکسپرس» و «دیلی تلگراف» نوشته که اکنون راه برای مذاکره با «یان اسمیت» باز شده است. ولی محافل وابسته و شوروی شدیداً از برکناری نکرومه اظهار

بقیه سرمقاله

تاریخی وابسته بآنها بوده است و چگونه و بجه هنگام و چه کسانی و چه قدرتهائی، این حقوق مسلم آنانرا بتاراج برده اند.

هرگاه مردم بر این حقایق آگاهی یابند، آنان راه زندگی و آئین زیست شایسته ملت خود را در خواهند یافت - آنان دشمنان ملت خود و دوستان نژاد و فرهنگ و آئین خویش را باز خواهند شناخت.

مردم در هیچ زمان و در هیچ مکان، از هیچ حکومتی صرفاً بدین خاطر که حکومت است و شایان تبعیت پیروی نکرده اند - مردم باید ایده آلهای وابسته بملت خود را باز شناسند و حکومت را آن سازمان تنظیم کننده کوشش های اجتماعی برای رسیدن بآن آرمانها دریابند. اگر چنین اعتقادی در مردم بوجود آید و هرگاه حکومت در هر شرایط بدین نقش اساسی خود عمل کند، مردم بدنبال او خواهند ایستاد، همه چون یک تن، ارشاد و رهبری حکومت را گردن می گذارند و برای مقابله با همه حوادث و مخاطرات آماده میگردند.

مشکل اساسی در حوادث و تاریخ یک قرن و نیم اخیر میهن ما، این است که حکومت هرگز نکوشیده است مردم را بحقایق امور و بخصوص بر آن دوستیها و دشمنی های راستین و واقعی که در مدار زندگی ما وجود داشته است آگاه گرداند. زیرا حکومت خود هرگز نکوشیده است و یا نخواسته است که دشمنان ملت ایران و مخاطراتی را که همواره از ناحیه آنها متوجه ما بوده است دریابد.

متأسفانه سازمانهای حاکمه ایران جز در مواردی محدود و بیامدنی کوتاه، نه دست در دست کسانی گذارده اند که برستی دوستان ملت ایران بوده اند نه با آنان ستیز و جنگی مداوم داشته اند که دشمنان آشکار و پنهان ملت ایران هستند.

حکومت، بسیاری از اوقات از ملت ایران خواسته است که تجهیز کنند آماده برای دفاع گردد، اما تجهیز برای چه و نبرد با چه قدرتی و بجه خاطر؟... هرگز پاسخی بدین پرسش داده نشده است.

اغلب اوقات دوستیها و دشمنیهای سازمانهای حاکمه ایران با هر سیاست و قدرتی، بغض دوستی و دشمنیهای دیگران بوده است، نه بغض سرمنشی مصالح و منافعی و آرمانهای وابسته بملت ایران - بنا بر این، ملت ایران چگونه میتواند بغضاتر چنان دوستیها و دشمنیهای از اعماق وجود خویش، خود را در معرض یکشانه و باخروش و جوش پای در صحنه - هائی بگذارد که سازمانهای حاکمه بوجود آورده بودند. نکته شایان توجه این است که سازمانهای حاکمه، همواره از زبان فعالیتها، حتی آن فعالیتی که ارتباط گسست ناپذیر با زندگی و حیات ملت ایران دارد خود داری کرده اند.

دشمنان ملت ایران در موارد گوناگون، سخت ترین و شدیدترین اقدامات و توطئه ها را علیه ملت ایران بعمل میآورند - بطور آشکار از تمدی و تجاوز بحق ملت ایران سخن میگویند - با تمام قدرت و نیروی خود برای درهم کوبیدن بنیان استقلال و زندگی ملت ما وارد میگردند و اقدام میگردند. اما معلوم نیست چرا هیئت حاکمه و سازمانهای مسئول، همواره کوشیده و میکوشند تا پرده ای از کتمان بر روی چنین کانونهای توطئه و اقدامات دشمنان ملت ایران بکشند. آنها بجای آنکه ملت ایران را در معرض آگاهی و وقوف کامل بر هر گونه توطئه ضد ملی و اقدامات سالب حقوق ملت ایران قرار دهند، مردم این سرزمین را در بیخبری مطلق و عدم آگاهی بر آن حقایق دهشتناکی میگذارند که بر سر نوشت و موجودیت ملت ما میگذرد.

بدینسان ملت ایران در اغلب اوقات از هر گونه تجهیز روائی محروم بوده است و بدین مناسبت نیز پس از هر حادثه ناخیز، آنجهان امور ما آشفته و سازمانها برهم ریخته گردیده که سالان بسیار وقت و نیروی مردم مصرف سامان بخشیدن بآن شده است.

ما همچنانکه همواره یادآور شده ایم، به نیرومندی قوای دفاعی و نظامی ایران اعتقاد جازم داریم - ما هرگز خود را در وسوسه های اندیشه های صلحجویانه کسانی قرار نمیدیم که خود هر روز بیش از روز پیش به تقویت نیروهای نظامی و تجهیزات دفاعی و تجهیزاتی خود میپردازند، اما برای ما دم از صلح و آرامش میزنند... ما بر این عقیده هستیم که باید ملت ایران برای دفاع از موجودیت خود، برای مقابله با مخاطرات عظیم و حوادث دهشتناکی که او را در بر گرفته و آینده او را تهدید میکند، از دندان تا پامسل گردد.

اما نکته اساسی این است که ملت ایران باید جهات ضرورت این تجهیز را دریابد - مردم باید بدانند، چرا ما باید بدینسان خود را مسلح کنیم؟ چرا باید در دریاها و آسمانها، در ساحلها و دشت ها و کوهستانها، در پناه قدرت نظامی و نیروی آتش خود آماده دفاع از خویش و دفاع از همه حقوق بخود گردیم؟

اگر مردم بر جهات این ضرورت تجهیز آماده نگردند هرگز سیاست تدافعی ملی گامی بجلو نخواهد گذارد... بدینسان نخستین گام برای دفاع از مرزها و موجودیت ملت که مورد انگیزه آتشی نخست وزیر قرار گرفت، این است که حقایق را بر مردم بیان نمائیم.

کسانی را که دستهایشان خون آلود از جنایاتی است که نسبت بملت ایران مرتکب شده اند دوستان خود ننمائیم؟ آن سیاست هائی را که آشکارا دم از تجاوز و تعدی بحق ملت ایران میزنند یا غار خود معرفی نکنیم...؟ سیاست مجامله کاری و تمایز را کنار بگذاریم و بطور صریح فقط در راه مصالح ملت ایران و اعاده زندگی شایسته این نژاد و سر فرازی این نیاخاک گام برداریم.

بگذارید همه ملتها و قدرت های جهان دریابند، در هر زمان از نظر ما دوست کسی است که با ملت ایران دوستی کند و دشمن آن کسی که مصالح و حیثیت ما را تهدید بکیرد.

چنین سیاستی، ملت ایران را از نظر روانی تجهیز خواهد کرد، ما را برای مقابله با مخاطرات و حوادثی که بغضاتر آن تجهیز نظامی ضروری است آماده میسازد.

محسن پز شکپور

نیز دآن خون که نریز دبره، پاسداری لینخ خاک

حکایت اخبار جهان

● حزب بعث سوریه اعلام کرد که یک قانون اساسی موقت که شامل یازده ماده است در این کشور اجرا خواهد شد. براساس این قانون رئیس جمهوری و شورای وزیران سوریه قوه اجرائیه و قوه مقننه را در دست خواهند داشت.

● قانون اساسی موقت تازه تا زمانیکه قانون اساسی کاملی برای سوریه تدوین شود اجرا خواهد شد.

● یک مقام موقت درامان اظهار داشت که کنفرانس وزیران دارائی کشورهای عربی که قرار بود در اوایل ماه مارس تشکیل شود بدرخواست دولت مصر تا تاریخ نامعلومی بتعویق افتاده است.

● چین کمونیست دیروز اعلام کرد که دولت هند با سیاست اقتصادی غیر معمولی که در پیش گرفته اقتصاد آن کشور را بورشکستگی کشانده است.

● رژیم انقلابی گانا دیروز از گارد محافظ نکرومه رئیس جمهوری برکنار شده این کشور درخواست کرد که هر چه زودتر خود را تسلیم نیروهای انقلابی کنند.

● رادیو گانا تأیید کرد که افراد گارد محافظ نکرومه با شلیک گلوله در برابر سربازان رژیم انقلابی این کشور مقاومت میکنند.

● گزارشهای رسیده از اکرا پایتخت گانا حاکیست که دیروز اوضاع این شهر غیر عادی بوده و عده زیادی از سربازان گانا در خیابانهای اکرا رفت و آمد میکردند.

● رئیس سابق سازمان امنیت گانا که در زمان حکومت نکرومه از کار برکنار شده بود دیروز از لندن رهسپار کشور خود شد.

● دولت مالی عصر دیروز حمایت قاطع خود را از دکتر نکرومه رئیس جمهوری برکنار شده گانا اعلام کرد و از او دعوت کرد که بمالی برود.

● در اعلامیه ای که از طرف حزب حاکمه مالی انتشار یافته گفته شده است که کودتای گانا قسمتی از توطئه امپریالیستها علیه کشور های نوپیدا افریقائی است.

● کشورهای مالی کنکوی برازاویل و گینه رژیم جدید گانا را محکوم کرده و از رژیم پیشین این کشور حمایت کرده اند.

● دیروز یک هیئت نمایندگی سه نفری بنماینده گی از طرف رژیم جدید گانا برای شرکت در کنفرانس شورای وزیران سازمان ینگانگی افریقا وارد آدیسا آبابا پایتخت اتیوپی شد.

● یکی از مقامات عالی رتبه نیروی دریائی آمریکادرویتنام جنوبی اعلام کرد ایالات متحده باید تعداد بیشتری از تکنیکاران دریائی خود را بویتنام جنوبی اعزام دارد.

● سازمان ملل متحد دیروز گزارشی پیرامون اثرات منع صدور مواد نفتی به رودزیا انتشار داد.

● در این گزارش خاطر نشان شده است چنانچه محاصره اقتصادی رودزیا به همین شدت ادامه یابد، دولت یان اسمیت تا شش ماه دیگر با مشکلات جدی روبرو خواهد گردید.

● یکی از اتباع شوروی در یک مصاحبه تلویزیونی در مسکو فاش کرد که مدت ها برای دولت آمریکا جاسوسی میکرد است.

● قربانف تبیه شوروی گفت وی بوسیله ماموران دولت آمریکا اغفال شده بود و مدت ده سال برای دولت ایالات متحده جاسوسی می نمود.

● وزیر خارجه کره جنوبی اعلام کرد که تصمیم مربوط به فرستادن نیروهای جدید کره ای به ویتنام جنوبی باید در پارلمان این کشور بتصویب برسد.

● اورل هرین سفیر سیار و دیپلمات معروف آمریکادرویز بانظر کسانی که معتقدند ایالات متحده باید برای برقراری صلح در ویتنام باویت کنکها و اردمنا که شود بشدت مخالفت کرد.

● هرین گفت حتی کامیابین نخست وزیر شوروی هم با این پیشنهاد موافق نیست و به همین دلیل است که دولت شوروی تا کنون فقط رهبران دولت ها نوی را بمتوان افراد صلاحیتدار برای شرکت در مذاکرات مربوط به ویتنام معرفی کرده است.

● سفارت آمریکا در مسکو دیروز اتهامات شوروی را دایر بر اینکه آمریکا مقررات قرارداد منع آزمایشهای اتمی مسکورا نقض کرده است رد کرد.

نمایندگان خاک و خون در شهرستانها

کرمانشاه - آقای فخری
سندج - نمایندگی جراید آقای ارجمند
قصر شیرین - نمایندگی جراید - آقای شهابی اردلان
سقز - آقای شهسواری
بیجار - آقای فریدونی
دیواندره - آقای عبدالرحمن طالشی
رضائیه - نمایندگی جراید - آقای ذینالیور
سردشت - آقای محمد رضوانی
مهاباد - آقای قادر معروف زاده
مرزخانه - آقای محمد رضا افشار
بانه - آقای حسن حسینی
بروجرد - آقای صادق زاده
خرم آباد - کتابفروشی دانش - آقای کریم جاپری
نهاد - آقای محمود شاکری
کوهدشت - لرستان - آقای احمد رضائی
زاغه - خرم آباد - آقای نایب زاده

● شکنجه های دردناک میباشد
● خصوص این نکته نیز شایان توجه
● است که اکنون بسیاری از مردم کرد
● در درستان جنوبی بملت بعدی تنذیه
● زای عراق مدوم و مجروح میگردند
● مبتلا به بیماری سل، کم خونی و
● همه این مردم از حق معالجه و
● بیماری های خانمان سوز دیگر
● مداوای خود محرومند.

یک موسسه سودمند

و امیدواریم با همکاری شهرداریها توفیق یابند همان نمایشگاه رادر شهرهای مختلف بیادارند و نیز بسیار بجا وسو مند است که با همکاری علاقه مندان و دستگاہهای مسئول توفیق بیا داشتن چنین نمایشگاههای علمی را در کشورهای خارج داشته باشند.

یادداشت توضیحی

مناطق و واحدهای تابعه خود فرستاده است - این دلیل گویائی است از چنین سیاست وحشتناک و ضد انسانی دولت عراق که علیه اکثریت غیر عرب ساکن این سرزمین و از جمله کردها باشد بسیار دنبال میگردد.

شماره ۱۰۶۰

۱۹۶۵/۸/۱۷

محرمانه و خیلی فوری

۱ - خروج دارو و هر گونه وسیله پزشکی، بصورت جداگانه و تلنگ، از مراکز استانهای (کرکوک - اربیل - سلیمانیه)

برای شهرستانهای تابعه و نیز بخشها و همچنین صدور دارو از فرمانداری خاقین و استان

دیالی به اطراف و نواحی ممنوع است، مگر آنکه بیمار مراجعه کننده دارای کارت و اجازه مخصوص از دکتر معالج مربوطه باشد که دکتر مربوطه اجازه استفاده از دارو را داده باشد

(بدیهی است این اطباء باید اطباء معرفی شده از طرف فرمانداری دولتی باشند - باید کارمندان،

بامراقبت کافی و بآوردن گانی باز برای اجرای این امر به بصورت دقیق و صحیحی با نیروهای نظامی همکاری کنند همچنانکه مفاد این امر به در استان موصل بسادقت کامل انجام شده است.

۲ - باید مراکزی که از طرف ارتش آنها اجازه فروش داده شده است بشدت و با دقت مورد کنترل و نظارت قرار گیرند تا چگونگی فروش دارو توسط آنان با افراد و درستی گزارشهای آنان معلوم گردد - همچنین باید دستور داده شود تا بهداریه های استانها و شهرستانها، بکلیه داروخانه های واقع در حوزه خود دستور دهند که برگ نسخه دکترها را که طی آن تجویز فروش دارو شده است نگهداری کنند تا بداروخانه ها دستور داده شود حق فروش دارو را به هیچ کس ندادند مگر آنکه دکتر ویژه و معرفی شده آنها را گواهی کرده باشد که تاریخ بیمار برای خرید دارو نیز نباید بیش از

چهل ساعت پس از تاریخ صدور نسخه مطبوع باشد، در چنین صورتی داروخانه ها حق فروش دارو را به بیماران ندادند.

۳ - داروخانه هائی که دارای اجازه مخصوص برای فروش دارو میباشد، باید در استانهای مذکور و فرمانداریهای تابعه و همچنین در فرمانداری خاقین صورتی از دارو های مورد احتیاج خود را تهیه و در دو نسخه بفرماندهی لشکرها تقدیم کنند که یک نسخه از آن نزد فرماندهی لشکر مانده و نسخه دیگر به مهر و امضای فرماندهی لشکر برسد و روی آن نوشته شود که برای خرید و ورود داروئی که در لیست ذکر شده است اجازه دارد - دارو های خریداری شده نیز باید زیر نظر فرماندهی لشکر به داروخانه های ایشان حمل گردد تا ارتش در نحوه بخش و توزیع دارو نظارت کامل داشته باشد.

از چنین نامه و امریه ای بر میآید که اکثریت قریب با اتفاق مردم آن گناه کرد نمیتوانند در عراق دارو برای معالجه خود و برای التیام دردها و زخم های پیکر خود در اختیار داشته باشند.

بیماران و مجروحین و مصدومین کرد در رژیم حکومت عراق محکوم به قبول مرگ با تحمل

از چنین نامه و امریه ای بر میآید که اکثریت قریب با اتفاق مردم آن گناه کرد نمیتوانند در عراق دارو برای معالجه خود و برای التیام دردها و زخم های پیکر خود در اختیار داشته باشند.

بیماران و مجروحین و مصدومین کرد در رژیم حکومت عراق محکوم به قبول مرگ با تحمل

از چنین نامه و امریه ای بر میآید که اکثریت قریب با اتفاق مردم آن گناه کرد نمیتوانند در عراق دارو برای معالجه خود و برای التیام دردها و زخم های پیکر خود در اختیار داشته باشند.

بیماران و مجروحین و مصدومین کرد در رژیم حکومت عراق محکوم به قبول مرگ با تحمل

از چنین نامه و امریه ای بر میآید که اکثریت قریب با اتفاق مردم آن گناه کرد نمیتوانند در عراق دارو برای معالجه خود و برای التیام دردها و زخم های پیکر خود در اختیار داشته باشند.

بیماران و مجروحین و مصدومین کرد در رژیم حکومت عراق محکوم به قبول مرگ با تحمل

از چنین نامه و امریه ای بر میآید که اکثریت قریب با اتفاق مردم آن گناه کرد نمیتوانند در عراق دارو برای معالجه خود و برای التیام دردها و زخم های پیکر خود در اختیار داشته باشند.

بیماران و مجروحین و مصدومین کرد در رژیم حکومت عراق محکوم به قبول مرگ با تحمل

از چنین نامه و امریه ای بر میآید که اکثریت قریب با اتفاق مردم آن گناه کرد نمیتوانند در عراق دارو برای معالجه خود و برای التیام دردها و زخم های پیکر خود در اختیار داشته باشند.

بیماران و مجروحین و مصدومین کرد در رژیم حکومت عراق محکوم به قبول مرگ با تحمل

از چنین نامه و امریه ای بر میآید که اکثریت قریب با اتفاق مردم آن گناه کرد نمیتوانند در عراق دارو برای معالجه خود و برای التیام دردها و زخم های پیکر خود در اختیار داشته باشند.

بیماران و مجروحین و مصدومین کرد در رژیم حکومت عراق محکوم به قبول مرگ با تحمل

از چنین نامه و امریه ای بر میآید که اکثریت قریب با اتفاق مردم آن گناه کرد نمیتوانند در عراق دارو برای معالجه خود و برای التیام دردها و زخم های پیکر خود در اختیار داشته باشند.